

ارسال لایحه اصلاحی بودجه در دستور کار نیست



در منطقه مانند عراق را به ایران نسبت دهند، گفت: ما در برابر توهمات آمریکا که مصرف داخلی داشته و برای منحرف کردن افکار عمومی از شکست‌های فاجعه بار دولت ترامپ در مدیریت بحران کرونا، اقتصاد آسیب دیده و یک انتخابات شکست خورده طراحی شده، مسؤل نیستیم. در عین حال، می‌دانیم که دشمنان صلح و ثبات منطقه که به همین دلیل، سال‌ها ردای مخالفت با برجام را به تن کرده‌اند، امروز هم از احیای برجام و بازگشت به مسیر دیپلماسی هراس دارند و می‌کوشند تا جای ممکن، راه آینده دولت بعدی آمریکا را مین‌گذاری کنند.

نسبت به سوء استفاده از کاسپان تنش بین ایران و آمریکا هوشیار هستیم

ریعی ادامه داد: ما مسئولیت هرگونه اقدام خرابکارانه، تحریک آمیز و عملیات پرچم دروغین در تلاش برای بازنمایی منفی نام ایران را مستقیماً متوجه این رژیم‌ها در منطقه و وابستگان آنها می‌دانیم.

سخنگوی دولت خاطر نشان کرد: آمریکایی‌های مستقر در عراق و رهبران‌شان واقف هستند که در عراق گروه‌های زیادی وجود دارند که در چارچوب مطالبات عراقی خود، انگیزه های ملی و قومیتی قوی برای پایان اشغال‌گری دارند و اقدامات آنها ربطی به جمهوری اسلامی ایران ندارد. ما ضمن حفظ هوشیاری نسبت به سوء استفاده برخی از بدخواهان و کاسپان تنش میان ایران و آمریکا بر آمادگی خود برای دفاع و محافظت از امنیت، منافع، جان اتباع و قلمرو حاکمیتی خود تأکید داریم و هشدارهای لازم را به طرف‌های ذیربط داده‌ایم.

نظامی شدن خلیج فارس را به سود هیچ کشوری نمی‌دانیم

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی در خصوص احتمال تأسیس پایگاه نظامی مشترک با آمریکا در خلیج فارس یا دریای عمان گفت: مناسبات دوستانه ما با دو کشور روسیه و چین در آوج خود به پیش می‌رود هرچند که ما محدودیتی برای تعمیق این روابط در تمام جنبه‌های سیاسی و اقتصادی نداریم.

وی اضافه کرد: همانطور که ما بارها و از جمله در ارائه طرح صلح هرمز اعلام کرده ایم، امنیت در منطقه خلیج فارس باید توسط کشورهای ساحلی این منطقه تأمین شود. این تنها راهی است که می‌توان به امنیت عادلانه برای همه کشورها و تضمین صلح و ثبات بلند مدت، در راستای دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری افزود: ما نظامی شدن منطقه خلیج فارس را به سود هیچ کشوری در منطقه و جهان نمی‌دانیم و امیدواریم که سرانجام آمریکا هم با کنار گذاشتن سیاست مداخله و تفرقه افکنی میان کشورهای منطقه، دست از ماجراجویی فراطرزی خود بردارد.وی با بیان اینکه ایران و روسیه در حوزه های مختلفی از جمله دفاعی همکاری‌های خوبی دارند، گفت: این همکاری ها علاوه بر سطح دوجانبه در سطوح منطقه ای نیز در جریان است. مواضع همسویی دو کشور در خصوص مبارزه با تروریسم و افراط گرایی زمینه مشترکی را برای همکاری های منطقه ای از جمله در سوریه فراهم کرده است.

طرح مسئله زمین سوخته اتهام ناچوانمرانده است/ لیستی از زیرساخت‌های فراهم شده را ارائه خواهیم کرد

ریعی در پاسخ به سؤالی درخصوص برخی ادعاها مبنی بر اینکه بودجه، زمین سوخته برای دولت آینده است، گفت: من هم این اظهارات را شنیدم اما معتقدم کلیت مجلس چنین دیدگاهی ندارد که دولت با این بودجه بخواهد زمینه سوخته به دولت بعدی تحویل دهد.

وی اضافه کرد: این یک عمل اخلاقی و اسلامی و انسانی نیست و این یک اتهام ناچوانمرانده غیراخلاقی است. دولت به مردم و وفادار است نه از ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ بلکه برای سال‌های بعد از این دولت هم به مردم وفادار است. دولت در این سه سال رنج بسیار برد و در مشکلاتی که برای مردم ایجاد شده بود، همدردی و محبتی در داخل و خارج داشت. دولت هیچ وقت فرافکنی نکرده و آدرس غلط نداد.

سخنگوی دولت گفت: افرادی که این قضاوت را دارند باید بگویند به کدام بند و تبصره اشاره دارند و آیا این در ۴۰ ساله بودجه بحث متداولی بوده است یا نه. قصد پاسخ فنی دادن به این بحث ندارم اما به عنوان کسی که در جامعه حضور دارم و در مسائل مهم و از مسائل اجتماعی باخبرم توصیه می‌کنم که مردم به اندازه کافی ذهنیت خسته ناشی از تحریم و کرونا را دارند و با این اظهارات ناامیدکننده مردم را با درگیری فکری بیشتر مواجه نکنید.

وی با اشاره به پیش بینی ۲ میلیون و ۳۰۰ بشکه فروش نفت در بودجه گفت: با وجود اینکه ۵ ماه بیشتر در دولت نیستیم و اگر تحریم‌ها شکسته شود، سود آن بیشتر برای دولت آینده است. اما از حیث فنی در فروش نفت می‌خواهیم تحریم را عقب رانده و سهم خود را از اوپک بگیریم و این نه تنها زمین سوخته نیست بلکه زمینهای کار بیشتری را برای دولت آینده فراهم خواهد کرد.

ریعی گفت: فعالیت‌های انجام شده در مسائل کشاورزی به ویژه طرح‌های بزرگ آبیاری انجام شده، در خودکفایی دولت آینده کمک خواهد کرد. در این دولت طرح‌های بر زمین مانده در مناطق مختلف خوزستان و سیستان و بلوچستان در بخش کشاورزی اجرا شد و در مسئله ممنوعیت ورود کالاها و افزایش تولیدات داخلی و خروج از رکود سنسکین اقداماتی است که در این دولت انجام شده و در دولت آینده زمینه ساز

سخنگوی دولت با بیان اینکه ارسال لایحه اصلاحی بودجه در دستور کار دولت نیست، گفت: رئیس جمهوری به سازمان برنامه و بودجه این اختیار را داده است که با شرط حفظ شاکله و کلیت بودجه در این خصوص تصمیم بگیرد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «علی ربیعی» در نشست خبری که به صورت مجازی برگزار شد، با اشاره به جلسه مشترک بین دولت و مجلس و همچنین جلسه عصر روز گذشته سران سه قوه گفت: هم در نشست دولت و مجلس و هم در نشست سران قوا بخشی از مباحث به موضوع بودجه اختصاص داشت که با تفاهم و همراهی همراه بود.

وی بسا بیان اینکه در ادامه جلسات باید دیدگاه‌ها را به هم نزدیک کنیم، گفت: درباره درآمدها و مصارف بودجه اختلاف نظرهایی وجود دارد که در این خصوص دیدگاه‌ها باید بیشتر به هم نزدیک شود.

سخنگوی دولت اضافه کرد: اصلاحات مورد بحث در جلسات مشترک دولت و مجلس، عمدتاً حول دستورات مقام معظم رهبری مبنی بر وارز بهم ۲۸ درصدی صندوق توسعه ملی به ازای فروش بیش از یک میلیون بشکه نفت در روز، (معادل ۵۳ هزار میلیارد تومان) و عدم برداشت از صندوق توسعه ملی برای مصارف تبصره ۴ (که تقریباً معادل ۵۲ هزار میلیارد تومان) و همچنین بازپرداخت کامل اقساط صندوق توسعه ملی که در سال ۱۴۰۰ سررسید می‌شود (۵۰۰ میلیون یورو، معادل ۳۰۰ میلیارد تومان) مورد بررسی قرار گرفت. در نتیجه، ۹۲ (نود و سه هزار) میلیارد تومان ناترازی در بودجه خواهیم داشت.

ربیعی گفت: در ستاد اقتصادی دولت برای اصلاح بودجه براساس نامه مقام معظم رهبری در نحوه و مقررات برداشت از صندوق توسعه ملی برای ۹۳ هزار میلیارد تومان ناترازی، مقرر شد ۵۳ هزار میلیارد تومان به فروش اوراق اضافه و ۴۰ هزار میلیارد تومان هم در بودجه صرفه جویی شود و رییس جمهور طی نامه ای این موضوع را به مجلس اعلام خواهد کرد. بنابراین سقف بودجه حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان افزایش خواهد یابد.

دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری یادآور شد: تعامل با کمسیون تلفیق هم، تشخیص دولت آن بود که تغییرات در حدی که به شاکله بودجه لطمه نزند، قابل اعمال است و رئیس محترم جمهور نیز به سازمان برنامه و بودجه این اختیار را داده است که با شرط حفظ شاکله و کلیت بودجه، بتواند در این خصوص تصمیم بگیرد. لذا موضوع ارسال لایحه اصلاحی بودجه در دستور کار دولت نیست.

وی اضافه کرد: پیشنهادهای در مجلس هم برای تأمین منابع مالی مطرح می‌شود که اینها مورد بحث قرار گرفت به نظر می‌رسد برخی از این پیشنهادات نیازمند مطالعه بیشتر دارد و اجرائی همه آنها در کوتاه مدت میسر نیست که این پیشنهادها هم در دولت کار کارشناسی خواهد شد و دیدگاه دولت در این باره ارائه می‌شود.

سخنگوی دولت در پاسخ به سوال ایرنا درباره اظهار نظرها درباره لزوم تغییرات بودجه و اینکه این تغییرات به چه میزان کارشناسی و چه میزان سیاسی است، گفت: من قضاوتی در مورد اینکه این اظهارات به چه میزان کارشناسی یا سیاسی است، ندارم و نمی‌خواهم هم داشته باشم قطعاً عده ای دلسوزانه بنابر نظر کارشناسی اظهارات خود را بیان می‌کنند و ما به نظرات همه احترام قائلم و ارائه پاسخ و مواجهه را برای همگان لازم می‌دانیم.

ربیعی با بیان اینکه دولت همواره به دنبال تعامل و همفکری با سایر ارکان و قوای کشور است، گفت: به نظر می‌رسد که منتقدان و مخالفان تلاش می‌کنند، نقاط قوت دولت در بودجه را به عنوان نقطه ضعف ارائه کنند.

وی با تأکید بر اینکه بودجه ۱۴۰۰ واقع بینانه و دقیق تدوین شده است، گفت: واقیبت امروز و تصویری قابل دسترس از فردا برخلاف برخی اظهارنظرهایی که در خصوص پیش بینی میزان فروش نفت در بودجه ۱۴۰۰ مطرح می‌شود، اولاً این حق ایران است که با توجه به جایگاهی که در اوپک دارد، حداقل ۲.۳۰۰ میلیون بشکه نفت به فروش برساند. طبیعی است که این حق بایددر بودجه منعکس شود و دولت به عنوان حافظ منافع ملی باید زمینه تحقق آنرا فراهم کند.

دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری تصریح کرد: ما از جنگ اقتصادی سرفراز، بیرون آمدیم و اولین دستاورد ما از پایان این نبرد، این است که سهم خود را از بازار جهانی نفت بگیریم.

نفت توانایی وزارت نفت و وزیر مطمئنیم

وی اظهار کرد: برخی از منتقدان دولت به توانایی استخراج و فروش میزان نفت پیش بینی شده تردید دارند. ما همین حالا هم می‌توانیم دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت تولید کنیم. ما به توانایی وزارت نفت و وزیر مطمئنیم.

سخنگوی دولت خاطر نشان کرد: بودجه جاری ما هم در سال ۱۴۰۰ به هیچ عنوان متکی به افزایش فروش نفت نیست و آنچه که از طریق فروش بیشتر نفت به دست باید، صرف بینه دفاعی و عمرانی و حمایت معیشتی خواهد شد اما نباید در مورد رابطه نفت و بودجه دچار اشتباه شویم.

ربیعی گفت: عده ای برای کم کردن رابطه بودجه و نفت معتقدند که اساساً نباید نفت را بیش از مصرف‌مان تولید و استخراج کنیم. این دیدگاه نادرستی است. اعتقاد ما این است که این دیدگاه فقط امروز کشور و تداوم وضع موجود را می‌بیند. در حالی که ما باید نفت را پार فروش و توسعه کشور کنیم و اقتصادی سازیم که نقش نفت در آن ناچیز شود.

دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری اضافه کرد: ما باید رابطه نفت و بودجه جاری را قطع کنیم و همه تلاش ما بر این باشد که بودجه جاری از محل پویایی اقتصاد به دست بیایند نه نفت. در واقع اصلاح ساختار بودجه یکی ما درآمدهای نفت و فرآورده ها و مشتقات آن را برای افزایش قدرت ملی، ایجاد نیاز جهان به تولیدات صنعتی و مشتقات نفتی ایران و بر افزایش امنیت ملی و نیز سرمایه گذاری برای رشد و توسعه کشور جهت نسل های آینده و کمک به معیشتی مردم برای گذر از شرایط سخت ایجاد نماییم.

وی خاطر نشان کرد: البته ما به دغدغه های نمایندگان محترم و منتقدان احترام می‌گذاریم، اما معتقدیم که بودجه نه تنها غیر واقعی نیست، بلکه کاملاً مستند تدوین شده است و امیدواریم در نهایت بهترین تصمیم در راستای منافع ملی کشور اتخاذ شود.

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی دیگر مبنی بر اینکه آمریکا و بعضی کشورهای منطقه تلاش دارند، برخی مسائل

آخرین امید به تدبیر دولت هم ناامید شد



در حالی که انتظار می‌رفت نامه رهبرانقلاب منجر به انجام اصلاحاتی موثر از سوی دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۰ شود، اما دولت به اصلاحاتی نمایشی و مبهم دست زد و آخرین فرصت خود را سوزاند.

به گزارش خبرنگار مهر، نامه ۲۳ آذرماه رهبر انقلاب پیرامون لزوم اعمال برخی اصلاحات، نقطه عطفی در بودجه ۱۴۰۰ بوده است. در این نامه اجازه کاهش سهم صندوق توسعه ملی تنها تا سقف یک میلیون بشکه نفت صادر و بر لزوم بازپرداخت تسهیلات صندوق توسعه ملی تأکید شده است؛ رهبر انقلاب همچنین هرگونه برداشت برای مصارف دیگر از صندوق توسعه ملی را ممنوع اعلام کردند.

بنا بر اعلام سازمان برنامه و بودجه، با نامه رهبر انقلاب، جمعاً ۵۳ هزار میلیارد تومان به مصارف لایحه بودجه ۱۴۰۰ افزوده شده و ۴۰ هزار میلیارد تومان از درآمدهای آن کسر می‌شود. اگرچه بسیاری از کارشناسان از جمله سید علی روحانی، معاون اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس منتقد و امیدوار بودند که این گام رهبری اقدامی موثر برای جلوگیری از اتکا به منابع ناپایدار و تورم‌زا در بودجه است و دولت را به سمت ایجاد برخی اصلاحات ساختاری در بودجه سوق خواهد داد اما ناهم‌ای که امروز حسن روحانی در نامه حسن روحانی به محمدباقر قالیباف، درباره تغییراتی که طبق نامه مقام معظم

رهبری اعمال شده آمده است:

۱- تغییرات مزبور در لایحه بودجه ۱۴۰۰ به شرح زیر می‌باشد:

افزایش مصارف به میزان ۵۳ هزار میلیارد تومان شامل:

۱ – ۱- بازپرداخت تعهدات دولت به صندوق توسعه ملی بابت اقساط تسهیلات ۱۷۵ میلیون یورویی به بیمه سهم و جزئیات برنامه دولت برای پیش فروش نفت دیده شد نیز ۷۰ هزار میلیارد تومان.
۱ – ۲- افزایش مصارف بابت جبران موارد مندرج در جدول بنده تبصره ۴ به میزان ۵۰ هزار میلیارد تومان.

۲- کاهش منابع ناشی از مجوز استفاده از ۱۸ درصد سهم صندوق توسعه ملی صرفاً در صورت تأمین منابع بشکه در روز به میزان ۴۰ هزار میلیارد تومان.

لذا تراز منابع و مصارف در راستای تحقق دستور مقام معظم رهبری (مدظله العالی) به شرح زیر در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ اعمال می‌شود:

۱- مبلغ ۵۳ هزار میلیارد تومان از محل افزایش فروش اوراق مالی
۲- مبلغ ۴۰ هزار میلیارد تومان از محل صرفه‌جویی حین اجرا و کاهش تخصیص مصارف توسط سازمان برنامه و بودجه کشور.

فروش اوراق حداقل ۱۸۷ هزار میلیارد تومان شد

در لایحه بودجه پیشنهادی از سوی دولت، ۵۵ هزار میلیارد تومان بابت فروش اوراق مالی دیده شده بود و ۷۰ هزار میلیارد تومانی که برای پیش فروش نفت دیده شد نیز امکان تبدیل به اوراق مالی را دارد. یعنی تا قبل از نامه امروز روحانی، بودجه ۱۴۰۰ اتکای ۱۲۵ هزاری میلیارد تومانی به انتشار اوراق داشت که با توجه به اصلاحیه جدید دولت، این وابستگی به حداقل ۱۷۸ هزار میلیارد تومان خواهد رسید که در تاریخ بودجه‌ریزی کشور بی سابقه است.

اصلاح بود دولت یعنی انجام ۴۰ هزارمیلیارد تومان صرفه‌جویی نیز بسیار کلی و گنگ است. مشخص نیست این صرفه‌جویی از چه محلی و با کاهش کدام هزینه‌ها صورت خواهد گرفت.

این دو مورد اصلاح دولت در حالی است که سخنگوی ستاد بودجه امروز به خبرنگار مهر گفته یکی از پیشنهادات سازمان برنامه برای جبران ۹۳ هزار میلیارد تومان کسری ناشی از مندرجات در نامه رهبر انقلاب، اصلاحات مالیاتی است اما در نامه امروز روحانی، اشاره به اصلاحات مالیاتی تومانی به انتشار اوراق داشت که با توجه به اصلاحیه جدید برای اصلاح بودجه ندارد و با این بودجه‌ریزی می‌خواهد سال آخر خود را با آرامشی ظاهری به پایان برساند.

گویا عده‌ای قسم خوردند جلوی فرار مالیاتی را نگیرند

سید احسان خاندوزی، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در واکنش به نامه رئیس جمهور و جزئیات برنامه دولت برای اصلاح بودجه، در توییته نوشت: هرچند اصل کوتاه‌آمدن رئیس‌جمهور در برابر مطالبه اصلاح بودجه ۱۴۰۰ مبارک است اما در مقاله «رشد استقراض و نرخ سود به جای خام‌فروشی نفت» هنوز جای درآمدهای پایدار خالی است. گویا طبقه‌ای قسم خورده‌اند به فرارهای مالیاتی، مالیات بر سوداگری و PIT دست نزنند.

مالک شهربانی، عضو کمیسیون تلفیق نیز با انتشار عکس این نامه نوشت: پافشاری مجلس بر اصلاح بودجه ۱۴۰۰ جواب داد. رئیس‌جمهور بالاخره بر اساس احکام نامه رهبری رسماً به رئیس مجلس نامه زد که در راستای تعامل مثبت سه قوه و جلسه اخیر به میزبانی مجلس تلفقی می‌شود. پیشنهاد محتوایی نامه را تأیید نمی‌کنیم. این گام اول اصلاح بودجه ۱۴۰۰ است.

باید منتظر ماند و دید مجلس چه واکنشی به اصلاحات پیشنهادی دولت نشان خواهد داد، آیا با رد کلیات دولت را مکلف به انجام اصلاحات موثر خواهد کرد یا راه دیگری در پیش می‌گیرد.

«محسن رضایی» قصد نامزدی در انتخابات میان

دوره‌ای مجلس را ندارد

معاون سابق قوانین مجلس گفت:

محسن رضایی ضرورتی برای ورود به عرصه انتخابات مجلس شورای اسلامی نمی‌بیند.

به گزارش خبرنگاری مهر، امیدوار رضایی معاون سابق قوانین مجلس در پاسخ به سؤالی پیرامون ششایعه برخی سایت‌های خبری مبنی بر کاندیداتوری رضایی در

انتخابات میان دوره ای مجلس از حوزه انتخابیه تهران، تأکید کرد: این ششایه را صد درصد تکذیب می‌کنم. محسن رضایی در حال گرفتن نظرات و پیشنهادت کارشناسان، صاحب‌نظران و نخبگان کشور درخصوص سیاست‌های کلی برنامه هفتم است که پس از تصویب مجمع تشخیص و مقام معظم رهبری، مبنای اداره کشور در دولت آینده و مجلس خواهد بود و اساساً ایشان ضرورتی برای ورود به عرصه انتخابات مجلس شورای اسلامی نمی‌بیند.رئیس اسبق کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در پاسخ به تخریب های اخیر علیه محسن رضایی گفت: موج تخریبی که از لندن علیه رضایی شروع شده، بیانگر آن است که آنها مطمئن شده اند اگر ایشان نامزد انتخابات ریاست جمهوری شود، چون متخصص اقتصاد است و به مسائل امنیتی و دفاعی نیز مسلط است، با استقبال مردم مواجه می‌گردد و سکان دولت را به دست می‌گیرد و اروپا و آمریکا را وادار می‌کند که به تعهدات خود عمل کنند، لذا فتنه ها و برنامه های بیگانگان را خنثی و آنها را

به رفتار مودبانه و تحریم‌ها را خنثی می‌کند و در چنین شرایطی بدخواهان ملت ایران دستخالی و سرافکنده خواهند شد.

سخنگوی دولت در پی جانباختن شماری از کوهنوردان کشور در ارتفاعات شمال تهران و اینکه برخی از اختلال در سیستم جی پی اس خبر دادند، گفت: من ابتدا مصیبت جان باختن دوازده نفر از هوامطمانمان را در حادثه روز جمعه ارتفاعات تهران به خانواده، پدران و مادران، همسران و فرزندان و بستگان آنها تسلیت عرض می‌کنم و از خداوند برای آنها آرزوی صبر دارم.

دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری همچنین جان باختن سید مصطفی فاطمی از بنیانگذاران خبرگزاری ایسنا را به جامعه خبری و رسانه‌ای و همه کارکنان ایسنا تسلیت گفت و افزود: فاطمی یک چهره صمیمی و صدیق و یک پزشک خلاق و همراه مردم را از زمانی که در انجمن اسلامی علوم پزشکی دانشگاه تهران فعال بود که به همراه مدیران ابتدایی ایسنا با دستانی خالی این خبرگزاری را بنا نهادند.

ربیعی با اشاره به طرح این موضوع در هیات دولت اظهار داشت: همیشه کوه در زمانی که برف می‌آید پرچاذه می‌شود. به همین دلیل و به علت محدودیت‌های کرونایی و تعطیلی مراکز تفریحی، متأسفانه پنج شنبه و جمعه این هفته جمعیت بی‌سابقه‌ای علی‌رغم اطلاعیه‌های هشدار آمیز به کوه رفته بودند.

سامانه GPS روز جمعه اختلال نداشته است

وی یادآورشد: سازمان هواشناسی اواسط هفته گذشته از طریق رسانه ملی هشدارهای لازم را داده بود. ستاد بحران استان تهران، سازمان هلال احمر و فرارسون کوهنوردی هم به طور جداگانه اطلاعیه‌های هشدارآمیز منتشر کرده بودند.

سخنگوی دولت گفت: با صحبتی که با رئیس فرارسون کوهنوردی داشتیم اعلام کرد به رغم وجود اختلال در GPS در برخی روزها، موضوع اختلال در GPS با حادثه روز جمعه که برای کوهنوردان و شهروندان کشور رخ داده ارتباط نداشته است. طبق صحبت‌هایی که با وزارت ارتباطات داشتیم، GPS روز جمعه اختلال نداشته است.

دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری ادامه داد: ساعت ۱۱ صبح روز جمعه باد با سرعت ۶۰ کیلومتر بر ساعت و در دمای منفی ۳۰ درجه آمده که هم دما را به منفی ۷۰ رسانده و هم باعث شده باد شدید برخی افراد را جابجا کند. اولین تماشهای مردمی به هلال احمر ساعت ۱۳ واصل شده است.

بنابراین شرایط بد جوی عامل این حادثه بوده است.

ربیعی گفت: رییس جمهوری در خصوص این حادثه، دستور پیگیری دادند و مقرر شد ستاد پیشگیری توسط فرارسون کوهنوردی و زیرنظر ستاد بحران استان تهران فعال شود. وی در عین حال قمت: البته موضوع اختلال در GPS از قبل با دستور رئیس جمهور در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در حال بررسی است.

مصوبات محرمانه نداردیم

ربیعی درباره اخبار منتشر شده مبنی بر امضای محرمانه وزرا برای لغو محدودیت ارتقاعی محله جماران در شورای شهر، گفت: وزیر راه این موضوع کاملاً را تکذیب کرد. اساساً شورا علی‌الشهرسازی و معماری ایران دارای ضوابط و ضوابطی است که برای اقدام به خرید فوری، تولید داخل را با حکم می‌کند در کنار اقدام به خرید فوری، تولید داخلی و اولویت و سرمایه گذاری لازم پیش ببریم.

وی با اشاره به اینکه در هر دو عرصه خرید و تولید گام های موفق و موثری برداشتم، افزود: کسانی که در این زمینه نقد می‌کنند قابل احترام هستند اما حیات و سلامت شهروندان،

جای تهدید و تفسیر و داستان‌سرایي نیست و باید مراقب باشیم.

واکسن کرونا آزمون کارآمدی برای دولت‌ها است

دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری گفت: معتقدیم واکسن کرونا آزمونی بزرگ در زمینه کارآمدی و عدالت برای همه دولت‌ها خواهد بود و با این نگاه اقدامات خود را به مسئله واکسن ساماندهی می‌کنیم.

ربیعی خاطر نشان کرد: یکی از خریدهای ما از کواکس است که از طریق سازمان بهداشت جهانی انجام می‌شود و در گام اول ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز واکسن خرید شده و پنج و نیم میلیون دوز هم در قالب خرید تولید مشترک با یکی از کمپانی‌های صاحب نام اعلام شده است که آقای نمکی راجع به این قضیه توضیح می‌دهند. ۲۰ میلیون دوز هم به سرانجام رسیده است.

وی ادامه داد: با پشتوانه بانک مرکزی و اقدام وزارت بهداشت برای درصد قابل توجهی از جامعه در حال حاضر در این مرحله به دنبال تهیه واکسن هستیم و به موفقیت‌هایی هم رسیده‌یم.

دستیار ویژه ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری راجع به تولید داخل واکسن کرونا گفت: چهارشنبه ۲۰ بهمن ۹۸ اعلام کردیم در قم کرونا دیده شده است و فردای آن صبح جلسه ای با حضور آقای جهانگیری برگزار شد و از همان روز نخست بحث تولید در داخل و خرید به طور توامان دنبال شد و مورد توجه قرار گرفت.

سخنگوی دولت اضافه کرد: در زمینه تولیدات داخلی موسساتی مانند رازی و شرکت‌های دانش‌بنیان به توفیقات خوبی دست یافتند و بعضاً به مرحله آزمایش انسانی رسیدند و توسعه برخی تجهیزات و به طور مشخص نباید برکت حمایت شدند و حتی بحث تولید مشترک هم در برخی کشورها در جریان است که وزیر بهداشت زمانبندی موضوع و زمانبندی ورود و توزیع را خود اعلام می‌کند.

وی اضافه کرد: حتی واردات واکسن با بخش خصوصی هم با مجوز سازمان غذا و دارو و توزیع آن با سازمان بهداشت خواهد بود. شفافیت و عدالت در اولویت بندی تزریق واکسن از اولویت دولت خواهد بود که در وزارت بهداشت دنبال می‌شود.

افراد با کم ملی بر اساس اولویت بندی وزارت بهداشت واکسن را دریافت می‌کنند که این می‌تواند سن‌های متفاوتی را در بر بگیرد اولویت سنی بر اساس سالمندی، کادر پزشکی بیماری‌های در معرض آسیب به طور مشخص شاخص‌های وزارت بهداشت و درمان عنوان شده است. معاون اول رئیس‌جمهور هم بر اساس مباحث صورت گرفته اعلام کرد هیچ مقام دولتی و خانواده آنان خارج از مراتب اعلام شده اجازه دریافت واکسن را نخواهد داشت.

ربیعی تأکید کرد: واکسن کرونا یک مسئله ملی است که با همه افراد جامعه مرتبط است و باید همه به طور جدی کمک کنند تا به اعتماد ملی لطمه‌ای وارد نشود. دولت همه اهتمام خود را با عدالت و شفافیت به کار خواهد بست و همه باید قطب‌سازي‌های بیپهوه و ابهاماتی که به حل مسئله کمک نمی‌کند، اجتناب کنند.